
2. 6. St 17.00 Absolventský koncert - koncert • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628
3. 6. Čt 18.00 Tahle země není pro mladý - debata o současnosti a budoucnosti naší země s Ing. Helenou Horskou Ph.D. • Nový kostel a online na FB
4. 6. Pá 19.00 581. LHV: Escualo Quintet “Misterio Del Ángel” - ojedinělá tangová show, vstupné 250 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
5. 6. So 09.00-18.00 Otevření Velkého Košíře - paddleboard, windsurf, vodní sporty pro malé i velké, hlavní program od 14.00 • Areál vodních sportů Velký Košíř
9. 6. St 20.00-21.00 Jak správně na zdravou snídani - on-line přednáška, přihlášení na pbenesova@lit.cz • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720
10. 6. Čt 09.00-17.00 Výklady karet - s Emilíí Didi Bertovou • Faltysovo knihkupectví (Smetanovo náměstí) tel. 461 612 667

17.30 Večer s galerií: Místa spojená s židovstvím v Litomyšli - procházka po městě s Dagmar Burdovou • sraz před domem U Rytířů
11. 6. Pá 17.00 Andrea Stašková: Světlo dává tvar - vernisáž výstavy • Galerie Pakosta

18.30 Barbizonci versus Haushoferova škola - vernisáž výstavy, hudba Jakub Dryml a Pavel Padyásek • Galerie Kroupa tel. 774 552 525
20.00 Svatopluk - koncert rockové skupiny, písně Sváti Karáska, vstupné dobrovolné • evangelický kostel na Lánech tel. 723 902 216

12. 6. So 08.00-11.00 Bleší trh a Větrání šatníků - charitativní trh pro všechny, více info na novotna@generace89.cz • Toulovcovo nám.
10.00 Augustova tiskárna - Její historie i budoucnost - vernisáž výstavy • Augustova tiskárna (Šantovo nám.)
11.00 Tvarůžkové hody - gastropochoutky s tvarglů na slano i sladko • Restaurace a Minipivovar Veselka tel. 776 887 719
16.00 Kinder Fest Open Air - zábavou nabité odpoledne pro děti (hudba, tanec, kouzelník), 179 Kč • Letní scéna v parku u Smetanova domu
17.00 Eva Kmentová, Olbram Zoubek: Lidská důstojnost - vernisáž výstavy • Galerie Miroslava Kubíka tel. 602 771 145
19.00 Countrymeni - country večer • Hospoda Na Výsluní tel. 776 233 329
19.00 Lucky Joke - koncert • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183

13. 6. Ne 11.00 Tvarůžkové hody - gastropochoutky s tvarglů na slano i sladko • Restaurace a Minipivovar Veselka tel. 776 887 719
21.30 Letní kino: Šarlatán - film ČR, drama/životopisný, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718

15. 6. Út 09.30-11.00 Jak nepanikařit a nebát se poskytnout první pomoc - seminář, 50 Kč/rodina • Rodinné centrum Litomyšl tel. 607 605 720
17. 6. Čt 17.00 Tváře. Duchovní tváře. Neznámé portréty litomyšlské děkanské galerie - vernisáž výstavy • Kostel Povýšení sv. Kříže
18. 6. Pá 15.00-19.00 Čokoládový trh 2021 - akce pro všechny milovníky čokolády a cukrovinek, živá hudba, soutěže • Zámecké nádvoří a zámecká jízdárna

16.00 Procházka (s) městem: Bydlení v Litomyšli II - prohlídka města s průvodcem, zdarma • sraz před gymnáziem (ul. T. G. Masaryka)
17.00 Iva Hüttnerová: Obrázky - vernisáž výstavy • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287

19. 6. So 08.00-17.00 Starodávný jarmark - tradiční řemeslné trhy, občerstvení, reprodukovaná hudba • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
9.30-12.00 Výroba barev - výtvarná dílna, namíchejte si s námi barvy a následně si jejich kvalitu ověřte vytvořením vlastní malby • dům U Rytířů
10.00 100 let od odhalení pomníku J. A. Komenského - mimo jiné vystoupí historik Stanislav Vosyka • Komenského nám. tel. 461 653 333
10.30-19.00 Čokoládový trh 2021 - akce pro všechny milovníky čokolády a cukrovinek, živá hudba, soutěže • Zámecké nádvoří a zámecká jízdárna
17.00-20.00 Podvečerní kreslířský kurz mezi obrazy Josefa Voleského - s Markétou Doležalovou • dům U Rytířů tel. 461 614 765
18.00 Unotrio - koncert • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183

20. 6. Ne 10.30-17.00 Čokoládový trh 2021 - akce pro všechny milovníky čokolády a cukrovinek, živá hudba, soutěže • Zámecké nádvoří a zámecká jízdárna
21.30 Letní kino: Téměř dokonalá tajemství - německý film, komedie/drama, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718

21. 6. Po 16.00 Řezání a tisk kněhoznaček podle Josefa Váchala - výtvarná dílna, 350 Kč • Portmoneum – Museum J. Váchala tel. 777 840 425
24. 6. Čt 17.30 Komentovaná prohlídka výstavy Příběhy z obrazů Josefa Voleského - se Zuzanou Tomanovou • dům U Rytířů 
25. 6. Pá 18.00-24.00 Vrahem je zahradník - první litomyšlská Kriminacht, večerní cyklus čtení • 18.00 Bůůů Café, 20.00 Bobo Café, 22.00 knihovní dvorek 
26. 6. So 16.00 Vernisáž výstavy Jindřich Pevný: 60 - vernisáž výstavy • Galerie v Antik Hotelu Sofia tel. 461 613 191

16.00 Portréty Josefa Váchala - speciální odpoledne se čtyřmi grafiky-linorytci • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 777 840 425
19.00 J.A.M. - koncert • FotbalPark Litomyšl tel. 777 822 183

27. 6. Ne 21.30 Letní kino: Dolittle - film USA, komedie/rodinný/fantasy, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718
1. 7. Čt 16.00 Královéhradecké kvarteto - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

17.00 Na piknik s KlasikouPlus: Vojtěch Stříteský - piknik a povídání, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
18.00 Východočeský akademický orchestr - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
20.15 SL: Česká filharmonie Smetanově Litomyšli - zahajovací koncert festivalu Smetanova Litomyšl, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří
20.15 Česká filharmonie Smetanově Litomyšli - projekce zahajovacího koncert SL na plátno, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

2. 7. Pá 18.00 Toulovcovy prázdninové pátky - od 18.00 pohádka nejen pro děti, od 19.30 koncert nejen pro dospělé • Toulovcovo nám. tel. 461 653 311
19.00 SL: Bedřich Smetana: Má vlast - koncert, 990 - 1490 Kč • Zámek Litomyšl - II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
22.00 SL: Jazzová jízda v jízdárně - koncert, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 612 575

3. 7. So 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádkové čtení (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
10.00 Komentovaná prohlídka výstavy Recyklace - s kurátorkou Evou Čapkovou • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 777 840 425
11.00 SL: Barocco sempre giovane - koncert, P. Janečková (soprán), V. Veverka (hoboj), I. Kramperová (housle), 190 - 590 Kč • Piaristický chrám 
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku, 90 Kč • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
13.00 Martin Dräger - vernisáž výstavy • Augustova tiskárna (Šantovo nám.) tel. 461 612 575
14.00 Václav Tobrman - koncert pianisty • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
15.30 The Craked Cookies - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
16.00 SL: Klíče od domova - literární pořad, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 612 575
17.00 Na piknik s KlasikouPlus: Ivo Kahánek - povídání s pianistou Ivo Kahánkem, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.30 Výtvarná sekce Stipendijní Akademie MenART - vernisáž výstavy • místo bude upřesněno tel. 461 612 575
17.30 Václav Tobrman - koncert pianisty • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
18.30 Krištof Kintera: Praying Wood - slavnostní odhalení sochy • místo bude upřesněno tel. 461 614 765
19.00 Týnišťský Big band - týnišťská líheň dechařů vysílá svou vlajkovou loď, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
21.00 SL: Giacomo Puccini: La bohéme - opera, 790 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
21.00 Večerní klasika: Duo Universe - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

4. 7. Ne 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádkové čtení (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
10.30 SL: Má vlast - Ivo Kahánek & Miroslav Sekera - koncert, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 612 575
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku, 90 Kč • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
14.00 SL: František Xaver Brixi: Missa Dominicalis - mše s Mons. Tomášem Halíkem, zdarma • Piaristický chrám a Klášterní zahrady

v Litomyšli v červnu 2021
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl



4. 7. Ne 16.00 Václav Tobrman - koncert pianisty • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.00 SL: Dostaveníčko v divadélku - komorní koncert, 1000 Kč • zámecké divadélko tel. 461 612 575
17.00 Na piknik s KlasikouPlus: Smetana 200 - povídání s představiteli projektu Smetana 200 • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.30 Tomáš J Holý - perkusivní kytarista využívá k tvorbě snad všechny části kytary, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
19.00 Tereza Krippnerová & The Masters - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
21.00 SL: Petr Iljič Čajkovskij: Evžen Oněgin - opera, 790 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
21.00 Večerní klasika: Doubravka Čermáková - večerní koncert mladé harfistky z brněnské konzervatoře, zdarma • Klášterní zahrady
21.30 Letní kino: Chlap na střídačku - film ČR, komedie, 70 Kč • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718

5. 7. Po 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádkové čtení (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
10.30 SL: Má vlast - Ivo Kahánek & Miroslav Sekera - koncert, 390 - 590 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 612 575
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku, 90 Kč • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
14.00 Český rozhlas Pardubice: Živě ze SL - rozhlasoví moderátoři zvou do živého vysílání festivalové hosty, zdarma • Klášterní zahrady
15.00 SL: Collegium 1704 - Perly českého baroka - duchovní kantáta, 290 - 690 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 575
16.30 Marta Töpferová - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
18.30 Novoměstská filharmonie - mladý orchestr s programem nejen známých operních melodií, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
20.00 SL: Česká Sinfonietta / Na cestě Evropou - koncert, 690 - 1090 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575
21.00 Večerní klasika: Štěpánovo kvinteto - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575

6. 7. Út 10.00-18.00 V duchnách s Divadlem Drak, Lidušky na zkoušku a Deskoherna - pohádkové čtení (10.00), hudební dílna a deskové hry • Klášterní zahrady
11.00 SL: MenArt 2021 pro Smetanovu Litomyšl - koncert, 300 Kč (děti do 15 let a studenti 150 Kč) • zámecká jízdárna tel. 461 612 575
11.00 Komentovaná prohlídka města - s průvodcem, začátek prohlídky v infostánku, 90 Kč • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
14.00 SL: Český hornový sbor - koncert, 190 - 590 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 575
14.00 Workshop s Losers Cirque Company - workshop, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
14.30 Na piknik s KlasikouPlus: Adam Plachetka - rezidenční umělec festivalu v rozhovoru, kde se můžete ptát i vy, zdarma • Klášterní zahrady
15.30 Osamělé palačinky - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.00 Losers Cirque Company - přední český novocirkusový soubor založený duem DaeMen, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
17.30 Jelen - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 575
19.00 SL: S Adamem Plachetkou na Broadway - koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 612 575

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Út, St  1., 2. 6.  Rytíř spravedlnosti - film Dánsko, komedie/drama, 120 min, titulky, 110 Kč
Čt-Ne  3., 4., 5., 6.  6.        Večer pro dámy: Bábovky - film ČR/Slovensko, drama/komedie, 100 min, 130 Kč
Út, St  8., 9. 6.  Smečka - film ČR, drama/sportovní, 95 min, 110 Kč
Čt 10. 6.  Filmový klub: Svět podle Muchy - film ČR, dokumentární, 100 min, 100 Kč
Pá, So 11., 12. 6.  Tichý společník - film ČR, komedie/drama, 100 min, 120 Kč
Út, St 15., 16. 6.  Cruella - film USA, komedie, 135 min, v úterý titulky / ve středu dabing, 120 Kč
Čt, Pá, So 17., 18., 19. 6.  Tiché místo: Část 2 - film USA, horor/thriller, 100 min, titulky, 130 Kč
Út 22. 6.  Týden s Oscarem: Země Nomádů - film USA/Německo, drama/road movie, 110 min, titulky, 110 Kč
St 23. 6.  Týden s Oscarem: Emma - film Velká Británie, komedie/drama, 125 min, titulky, 100 Kč
Čt 24. 6.  Týden s Oscarem: Tenet - film USA/Velká Británie, akční/drama/sci-fi, 150 min, titulky, 120 Kč
Pá 25. 6.  Týden s Oscarem: Chlast - film Dánsko, drama, 120 min, titulky, 100 Kč
So 26. 6.  Týden s Oscarem: Nadějná mladá žena - film USA, krimi/drama/thriller, 115 min, titulky, 120 Kč  
Út, St  29., 30. 6.  Nightlife: Na tahu - film Německo, komedie, 115 min, 120 Kč
Čt, Pá  1., 2. 7.  od 17.00 a 19.30  Matky - film ČR, komedie/romantický, 95 min, 130 Kč
So 3. 7. Matky - film ČR, komedie/romantický, 95 min, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
Út  1. 6.  Den dětí v kině: Duše - film USA, animovaný/komedie/rodinný/hudební, 100 min, 100 Kč
So, Ne  5., 6. 6.  Scoob! - film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný, 95 min, 100 Kč
So, Ne 12., 13. 6.  Princezna zakletá v čase - film ČR, pohádka/fantasy, 115 min, 110 Kč
So, Ne 19., 20. 6.  Luca - film USA, animovaný/dobrodružný/rodinný, 100 min, 120 Kč
So, Ne 26., 27. 6.  Den dětí v kině: Duše - film USA, animovaný/komedie/rodinný/hudební, 100 min, 110 Kč

LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU Začátky promítání od 21.30
Ne 13. 6.  Šarlatán - film ČR, drama/životopisný, 120 min, 70 Kč
Ne 20. 6. Téměř dokonalá tajemství - film Německo, komedie, 115 min, 70 Kč
Ne 27. 6.    Dolittle - film USA, dobrodružný/komedie/rodinný, 105 min, 70 Kč
Ne 4. 7. Chlap na střídačku - film ČR, komedie, 110 min, 70 Kč

digitáLní kino sokoL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

vícedenní akce
od 12. 6.- 13. 6.          Tvarůžkové hody - gastropochoutky s tvarglů na slano i sladko • Restaurace a minipivovar Veselka • 11.00
od 18. 6. - 20. 6. Čokoládový trh • zámecké nádvoří a jízdárna • Pá 15.00-19.00, So 10.30-19.00, Ne 10.30-17.00
od 28. 6. - 1. 7. Prodej vyřazených knih • před městskou knihovnou • denně 8.30 - 16.30
od 1. 7. do 11. 7. Festivalové zahrady - doprovodná scéna festivalu Smetanova Litomyšl • Klášterní zahrady



do 6. 6.                                Sergej Iščuk: Mé půlstoletí - výstava díla S. Iščuka od jeho tvůrčích počátků až po současnost • regionální muzeum • Út– Pá 9–12, 13–17 a So–Ne 9–17
do 13. 6.                              Báječní dobrodruzi / počátky archeologie v regionu - výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út– Pá 9 - 12, 13–17, So– Ne 9–17
do 25. 7.                              Příběhy z obrazů Josefa Voleského - výstava o akademickém malíři meziválečné Litomyšle • dům U Rytířů • Út – Ne 10–12, 13–17
do 29. 5. ´22                       Oldřich Hamera: Recyklace - pocta Josefu Váchalovi a dalším outsiderům českého výtvarného umění, výstava • Portmoneum • Út– Ne 9–12 a 13–17
do 3. 10.                               Kampa a stálá expozice Městské obrazárny - české umění 19. a 20. století a dva obrazy z Musea Kampa • Městská obrazárna • Út-Ne 10-12 a 13-17
od 7. 6. do 17. 1. ´22            Jindřich Pevný: 60 - výstava • Galerie v Antik Hotelu Sofia • denně
od 11. 6.  do 12. 9.         Dracula a ti druzí - výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út– Pá 9–12, 13–17 a So–Ne 9–17
od 12. 6. do 1. 8.                 Andrea Stašková: Světlo dává tvar - výstava • Galerie Pakosta (StreetGallery) • denně
od 12. 6. do 31. 7.               Barbizonci versus Haushoferova škola - výstava • Galerie Kroupa • Po-Pá 9.00-12.30 a 13.00-17.00
od 13. 6. do 28. 8.  Eva Kmentová, Olbram Zoubek: Lidská důstojnost - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • do 11.7. denně 10–17, od 15.7. Čt-Ne 10-17 
od 13. 6. do 3. 10.              Augustova tiskárna - její historie i budoucnost - výstava  • Augustova tiskárna (Šantovo nám.) • denně 8.00-20.00
od 18. 6. do 19. 9.               Tváře. Duchovní tváře. Neznámé portréty litomyšlské děkanské galerie - výstava • kostel Povýšení sv. Kříže •  Út - So 10-17.30, Ne 13-17.30
od 19. 6. do 15. 8.               Iva Hüttnerová: Obrázky - výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út - Pá 9-12 a 13-17, So - Ne 9-17
od 20. 6. do 5. 9.               Pačinkův Aplaus - výstava • Hotel Aplaus, zahrada Augustovy tiskárny, Francouzská zámecká zahrada • denně 10.00 - 17.00
od 3. 7. do 30. 8.                Plán B - open-air výstava • veřejná prostranství v Litomyšli
od 4. 7. do 18.7.                  Martin Dräger - výstava • Augustova tiskárna (Šantovo nám.) •  denně 10-12 a 13-17 

Upozornění: Vzhledem k aktuální situaci ohledně covid-19 doporučujeme termín konání kulturní akce ověřit u pořadatele!

výstavy

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na operní festival Smetanova Litomyšl,  představení MEDA na zámku
Litomyšl a další kulturní i sportovní akce v síti  Ticketmaster, Ticketstream, Ticketportal, TicketLive a Colosseum.
Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Nově v nabídce: suvenýry na téma výročí Pernštejnů a zboží s hudebními motivy.

Platnost bonusové knížky „Užijte si Litomyšl“ je prodloužena do 31. 12. 2021

infocentrum LitomyšL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


